



Status på Småjobpuljen december 2023

Formålet med etablering af småjobpuljen er at øge de unges sandsynlighed for at komme i uddannelse eller job – samt at komme ud af ydelsessystemet. Via småjobpuljen kan uddannelsesparate unge mellem 18 og 29 år blive ordinært ansat i Ishøj Kommune i max. 26 uger med et timetal, der gør, at de bliver selvforsørgede.

Besatte småjobs

Siden april 2023 er der i alt oprettet 11 småjobs.

Pr. 1.12.2023 er syv unge i gang i et småjob, og fire unge har stoppet deres småjob. Jobbene varierer fra 6-28 timer om ugen, alt efter, hvilken ydelse den unge fik inden opstart i småjobbet.

De besatte småjobs er fordelt således:

Center	Stilling	Antal
Center for Dagtilbud og Uddannelse	Pædagogmedhjælper i børnehave/vuggestue	4
	Pædagogmedhjælper i SFO	3
Center for Borger, Økonomi og IT	Projektmedarbejder	1
Center for Kultur og Fritid	Teknisk servicemedarbejder	1
Center for Vokse og Velfærd	Værtinde	1
	Pedel	1

To af de ansatte unge, har fået flere timer end småjobpuljen dækker. De ekstra timer er finansieret af afdelingen selv.

Tre af de fire unge, der er stoppet i småjob, er startet på uddannelse (PAU og HF). En har dog efterfølgende stoppet sin uddannelse pga. økonomi. Den fjerde var ikke klar til job, og er tilbage på uddannelseshjælp.

Ledige småjobs

Pr. 1.12.2023 er der tre ledige småjobs:

- Aktivitetsmedarbejder på plejehjem, Center for Voksne og Velfærd
- Administrativ medarbejder, Center for Ledelse og Strategi
- Køkkenmedhjælper på en folkeskole, Center for Dagtilbud og Uddannelse

Udover ovenstående stillinger har der tidligere været indmeldt flere småjobs, hvor afdelingerne har trukket småjobbet tilbage af forskellige årsager.

Økonomi

De 11 ansættelser forventes at koste 572.000 kr., svarende til 57,1% af puljen på 1.000.000., hvis de resterende syv unge blive hele ansættelsen ud. Seks ud af de syv resterende ansættelser forsætter i 2024.

Det betyder at der ultimo december 2023 udbetales ca. 342.000 kr. til afdelingerne og ca. 658.000 kr. overføres til 2024 – heraf er ca. 230.000 kr. øremærket til de allerede besatte småjobs. Hermed er der ca. 428.000 kr. i ubrugte midler tilbage af puljen fra 2023.



Fremadrettet

Det tog tid før afdelingerne indmeldte småjobs, og før de unge kunne se det positive i at have et småjob. Stemningen er nu vendt til det positive, og flere unge finder nu interesse i småjobbene. Der er derfor stor sandsynlighed for, at der kan etableres flere småjob i 2024. Der er derfor stadig behov for nye jobmuligheder i kommunens afdelinger.

Det kan være svært at sige præcis, hvilke jobs de unge ønsker, da både målgruppen og de unges ønsker skifter løbende. Pt. er der ønsker om lagerarbejde og jobs som "alt mulig mand", hvor der ikke er for meget personlig kontakt, og job som pædagogmedhjælper er også ofte populært.

Vi har etableret et godt samarbejde med flere daginstitutioner og SFO'er om småjobs, og arbejder pt. på at skabe flere småjobs som pædagogmedhjælper, derudover er der taget kontakt til Center for Ejendomme og Arealer, og Ungeindsatsen i Center for Beskæftigelse og Erhverv arbejder ligeledes på at sammensætte et småjob.

I starten af 2024 vil administrationen kortlægge de nuværende unges ønsker for jobs, så der kan arbejdes målrettet på at oprette de rigtige småjobs.